De: Chefe Gabinete (CM-Tábua)
Para: Comissão 7ª - CAPes XV
Assunto: Tábua de Queijos e Sabores da Beira - CONVITE
Data: 6 de fevereiro de 2023 18:48:21
Anexos: image001.png

Exmo. Senhor Deputado Pedro Carmo
Presidente da Comissão Parlamentar de Agricultura e Mar

Em 2023, o Certame “Tábua de Queijos e Sabores da Beira” está de regresso ao Pavilhão
Multiusos de Tábua.

Nos dias 4 e 5 de Março, a exposição e venda dos produtos locais de qualidade, como o
Queijo Serra da Estrela, os Vinhos, o Fumeiro Tradicional, o Pão, o Mel, a Doçaria, a
Gastronomia, o Artesanato e as Artes e Ofícios, bem como uma diversidade de iniciativas
culturais e de animação, integram um programa que visa exaltar e promover o melhor que o
mundo rural Tabuense tem para oferecer.

Assim, encarrega-me o Senhor Presidente da Câmara Municipal, Dr. Ricardo Cruz, de
endereçar a Vª Exa. o convite para a Cerimónia de Inauguração da “Tábua de Queijos e
Sabores da Beira” que decorrerá no próximo dia 4 de Março, pelas 09,30h, sendo que
constituirá uma distinta honra para este Município contar com a vossa presença.

Agradecemos confirmação da presença, até ao dia 1 de Março.

Com os melhores cumprimentos.

mailto:chefe.gabinete@cm-tabua.pt
mailto:7CAPes@ar.parlamento.pt